
問5-1　◆　水道水の安全性について　◆
あなたは、今使っている水道水の安全性についてどのように思いますか。

N= 3655

設問 回答比率

1.安心である

2.まあまあ安心である

3.やや不安である

4.不安である

5.どちらともいえない

1.安心である 609 56.3% 1063 45.1% 109 50.5% 1781 48.7%
2.まあまあ安心である 368 34.0% 956 40.6% 77 35.6% 1401 38.3%
3.やや不安である 63 5.8% 206 8.7% 18 8.3% 287 7.9%
4.不安である 13 1.2% 51 2.2% 7 3.2% 71 1.9%
5.どちらともいえない 29 2.7% 81 3.4% 5 2.3% 115 3.1%

令和元年度まちかど水道コーナーアンケート調査結果

不安 9.8%

回答数回答数 回答比率

1.9%

安心 3182 87.1%

115 3.1%

1781 48.7%

1401

358

38.3%
287 7.9%
71

性別
回答数・比率

全体男性 女性

36551082 2357 216
不明

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

1.安心である

2.まあまあ安心である

3.やや不安である

4.不安である

5.どちらともいえない

男性 女性 不明 全体

「安心である」、「まあまあ安心である」の合計が８７．１％を占め、「不安である」、「やや不安である」の

合計は９．８％でした。

８割以上の方から『安心』という回答をいただきました。
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155 73.1% 35 42.7% 143 34.7% 285 42.0% 217 40.6% 325 51.8% 578 56.3% 43 51.8%

43 20.3% 34 41.5% 188 45.6% 283 41.7% 229 42.9% 239 38.1% 352 34.3% 33 39.8%

9 4.2% 7 8.5% 43 10.4% 60 8.8% 56 10.5% 49 7.8% 59 5.8% 4 4.8%

2 0.9% 2 2.4% 16 3.9% 16 2.4% 13 2.4% 6 1.0% 14 1.4% 2 2.4%

3 1.4% 4 4.9% 22 5.3% 34 5.0% 19 3.6% 9 1.4% 23 2.2% 1 1.2%5.どちらともいえない

1.安心である

2.まあまあ安心である

3.やや不安である

4.不安である

678
年代

回答数・比率

1026628534
50歳代 不明

83
70歳以上60歳代

212
40歳代30歳代20歳代

82 412
20歳未満
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20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上 不明
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